

ANEXO X – Ficha técnica descritiva do objeto/proposta inicial

FLS. N° 186
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto						
EDITAL: PE-015/SRP/2023CPL/PMDB						
ÓRGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR(MA)						
PEREVICEIS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	870	QUALITEY BEEF	R\$ 35,58	R\$ 30.954,60
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	810	QUALITEY BEEF	R\$ 43,58	R\$ 35.297,13
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	KG	2090	IN NATURA COGRAN	R\$ 26,67	R\$ 55.740,30
	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, 1Kg. Validade mínima de 03 meses	KG	540	FRICÓ	R\$ 33,00	R\$ 17.820,00
5	OVOS extra brancos de galinha, cartela com 30 unidades	UNID	600	OVO GRANDE	R\$ 29,46	R\$ 17.676,00
6	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	400	FIATO	R\$ 23,05	R\$ 9.218,68
TOTAL						

NÃO PERECIVEIS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V. TOTAL
7	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	360	APTI	R\$ 15,69	R\$ 5.648,40
8	AÇUCAR, embalagem 1kg.	KG	780	CRISTAL	R\$ 7,11	R\$ 5.545,80
	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	95	ADOCYL	R\$ 14,68	R\$ 1.394,60
10	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	1400	AGUA DA CHAPADA	R\$ 13,17	R\$ 18.438,00
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2300	MAR DOCE	R\$ 3,28	R\$ 7.544,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2200	MAR DOCE	R\$ 1,61	R\$ 3.542,00
13	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	KG	2350	FAZENDA	R\$ 7,73	R\$ 18.157,75
14	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	UN	900	NESTLÉ	R\$ 15,23	R\$ 13.707,00

FLS. Nº 187

Proc. Nº

15	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	65	IBERO	R\$	31,24	R\$	2.030,60
16	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO , acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	250	GALLO	R\$	27,62	R\$	6.905,00
17	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	400	SHOWGAL	R\$	3,23	R\$	1.292,00
18	BISCOITOS , apresentação QUADRADA , sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1132	KIKOS CREAM	R\$	8,08	R\$	9.146,56
	BISCOITOS , apresentação REDONDO , sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1032	KIKOS MARIA	R\$	8,16	R\$	8.421,12
20	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1370	SANTA CLARA	R\$	10,18	R\$	13.946,60
21	CATCHUP , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	72	ARISCO	R\$	6,94	R\$	499,68
22	COCO RALADO pct com 100g	PCT	140	SOCOCO	R\$	5,83	R\$	816,20
23	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	UND	260	SANTA CLARA	R\$	7,43	R\$	1.931,80
24	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	CGL	R\$	5,83	R\$	1.282,60
	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	140	ODERICH	R\$	5,19	R\$	726,60
26	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	480	STELLA D'ORO	R\$	5,99	R\$	2.875,20
27	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA , torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	380	DUVAVA	R\$	7,98	R\$	3.032,40
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO , embalagem de 1kg, validade minida de 70 dias.	KG	290	DONA BENTA	R\$	9,32	R\$	2.702,80
29	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01 , prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	830	RIZON	R\$	12,98	R\$	10.773,40
30	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	260	TRIANGULO MINEIRO	R\$	9,50	R\$	2.470,00

31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	PCT	1650	LEITBOM	R\$	9,16	R\$	15.114,00
32	LEITE DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	600	PIRACANJUBA	R\$	8,46	R\$	5.076,00
33	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	1020	GOSTOSO ESTRELA	R\$	7,82	R\$	7.976,40
34	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, Nº 08, embalagem 500g.	PCT	870	BRANDINI	R\$	6,09	R\$	5.298,30
35	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	180	RUANH	R\$	5,20	R\$	936,00
36	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	780	PRIMOR	R\$	6,58	R\$	5.132,40
37	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500gr.	UND	940	KIFLOCÃO	R\$	5,92	R\$	5.564,80
38	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500gr.	UND	950	KIFLOCÃO	R\$	7,23	R\$	6.868,50
39	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	830	PANTANAL	R\$	14,39	R\$	11.943,70
40	MILHO BRANCO -PCT 500g Para mingau	UND	450	CHERTA	R\$	7,24	R\$	3.258,00
41	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	240	FIPO KIKAS	R\$	5,20	R\$	1.248,00
42	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	380	PREDILETA	R\$	5,15	R\$	1.957,00
43	MUCILON, pacote com 500g (230G)	PCT	220	NESTLÉ	R\$	16,89	R\$	3.715,80
44	NESTON, pacote com 500g	PCT	250	NESTLÉ	R\$	16,08	R\$	4.020,00
45	ÓLEO DE SOJA de 900ml	UND	710	SINHA	R\$	16,76	R\$	11.899,60
46	SAL REFINADO 1kg	PCT	315	SAL NATA	R\$	3,28	R\$	1.033,20
47	SARDINHA EM LATA, embalagem de 125g, mínima de 03 meses.	CX	2500	PALMEIRA	R\$	7,63	R\$	19.075,00
48	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1700	SKINKA	R\$	8,37	R\$	14.229,00
49	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	135	DONA TEREZA	R\$	75,07	R\$	10.134,45
50	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	DONA CLARA	R\$	21,59	R\$	928,37
51	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	225	MINHOTO	R\$	7,06	R\$	1.588,50
52	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	420	JULIETA	R\$	4,52	R\$	1.898,40
53	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	198	MINHOTO	R\$	7,42	R\$	1.469,16
TOTAL								

PAES E BOLOS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V.TOTAL

54	BOLO, tipo DOCE.	UND	856	SEM MARCA	R\$	16,97	R\$	14.526,32
55	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	856	SEM MARCA	R\$	19,10	R\$	16.349,60
56	PÃO FRANCES de 50g.	UND	8600	SCHÊIR	R\$	1,25	R\$	10.750,00
TOTAL								

HORTIFRUTIGRANGEIROS								
ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	MARCA		V.UNI	V.TOTAL	
59	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	67	SEM MARCA	R\$	22,95	R\$	1.537,65
73	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	1030	VIVA VIDA	R\$	20,50	R\$	21.115,00
TOTAL							R\$	22.652,65
							R\$	514.179,96

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 (sessentas) dias

Preço para o lote único (em R\$): R\$ 514.179,96 (Quinhentos e quatorze mil, cento e setenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

Data: 27/04/2023

FLS. Nº 189
Proc. Nº _____
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023

FLS. Nº 190
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
 AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

PERECÍVEL						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	870	FRIGOTIL	R\$ 33,45	R\$ 29.101,50
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	810	FRIGOTIL	R\$ 40,97	R\$ 33.185,70
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	KG	2090	FRIGOTIL	R\$ 25,07	R\$ 52.396,30
4	LINGUIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, 1Kg. Validade mínima de 03 meses	KG	540	AMERICANA	R\$ 31,02	R\$ 16.750,80
5	OVOS extra brancos de galinha, cartela com 30 unidades	UNID	600	OVOS O VIZINHO	R\$ 27,69	R\$ 16.614,00
6	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	400	FRIATO	R\$ 21,67	R\$ 8.668,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 156.716,30	
NÃO PERECÍVEL						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
7	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	360	MARATÁ	R\$ 14,75	R\$ 5.310,00
8	AÇUCAR, embalagem 1kg.	KG	780	OLHO D'ÁGUA	R\$ 6,68	R\$ 5.210,40
9	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	95	ADOCYL	R\$ 13,80	R\$ 1.311,00
10	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GL	1400	ARÉIA BRANCA	R\$ 12,38	R\$ 17.332,00
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2300	ARÉIA BRANCA	R\$ 3,08	R\$ 7.084,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2200	ARÉIA BRANCA	R\$ 1,51	R\$ 3.322,00
13	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	KG	2350	PADÃO	R\$ 7,27	R\$ 17.084,50
14	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	UN	900	YOKI	R\$ 14,32	R\$ 12.888,00
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	65	SERRATA	R\$ 29,37	R\$ 1.909,05
16	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	250	VALE VERTIL	R\$ 25,06	R\$ 6.265,00
17	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	400	AMORI	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00
18	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1132	SUPRADELY	R\$ 7,60	R\$ 8.603,20
19	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1032	SUPRADELY	R\$ 7,67	R\$ 7.915,44
20	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1370	MARATÁ	R\$ 9,57	R\$ 13.110,90
21	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	72	TAMBAU	R\$ 6,52	R\$ 469,44
22	COCO RALADO pct com 100g	PCT	140	MAIS COCO	R\$ 5,48	R\$ 767,20
23	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	UND	260	MARATÁ	R\$ 6,98	R\$ 1.814,80
24	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	NESTLÉ	R\$ 5,48	R\$ 1.205,60

25	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	140	ODERICH	R\$ 4,88	R\$ 683,20
26	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	480	QUERO	R\$ 5,63	R\$ 2.702,40
27	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	380	DO FORNO	R\$ 7,50	R\$ 2.850,00
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	290	ROSA BRANCA	R\$ 8,76	R\$ 2.540,40
29	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	830	TIA DORA	R\$ 12,20	R\$ 10.126,00
30	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	260	ITAMBE	R\$ 8,93	R\$ 2.321,80
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	PCT	1650	LEITBOM	R\$ 8,61	R\$ 14.206,50
32	LEITE DESNATADO, embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	600	LEITBOM	R\$ 7,95	R\$ 4.770,00
33	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	1020	FORTALEZA	R\$ 7,35	R\$ 7.497,00
34	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	PCT	870	POTY	R\$ 5,72	R\$ 4.976,40
35	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	180	JULIETA	R\$ 4,89	R\$ 880,20
36	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	780	PRIMOR	R\$ 6,19	R\$ 4.828,20
37	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500gr.	UND	940	KIFLOCÃO	R\$ 5,56	R\$ 5.226,40
38	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500gr.	UND	950	KIFLOCÃO	R\$ 6,80	R\$ 6.460,00
39	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	830	PANTANAL	R\$ 13,53	R\$ 11.229,90
40	MILHO BRANCO -PCT 500g Para mingau	UND	450	SINHA	R\$ 6,81	R\$ 3.064,50
41	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	240	SINHA	R\$ 4,89	R\$ 1.173,60
42	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	380	ODERICH	R\$ 4,84	R\$ 1.839,20
43	MUCILON, pacote com 500g (230G)	PCT	220	NESTLÉ	R\$ 15,88	R\$ 3.493,60
44	NESTON, pacote com 500g	PCT	250	NESTLÉ	R\$ 15,12	R\$ 3.780,00
45	ÓLEO DE SOJA de 900ml	UND	710	CONCORDIA	R\$ 15,12	R\$ 10.735,20
46	SAL REFINADO 1kg	PCT	315	VENEZA	R\$ 15,75	R\$ 4.961,25
47	SARDINHA EM LATA, embalagem de 125g, mínima de 03 meses.	CX	2500	PALMEIRA	R\$ 3,08	R\$ 7.700,00
48	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1700	ONE	R\$ 7,17	R\$ 12.189,00
49	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	135	SADIO	R\$ 70,57	R\$ 9.526,95
50	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	MARIZA	R\$ 20,29	R\$ 872,47
51	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	225	MARATÁ	R\$ 6,64	R\$ 1.494,00
52	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	420	PREDILETA	R\$ 4,25	R\$ 1.785,00
53	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	198	MARATÁ	R\$ 6,97	R\$ 1.380,06
TOTAL DO LOTE					R\$ 258.111,76	
PAES E BOLOS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
54	BOLO, tipo DOCE.	UND	856	IN NATURA	R\$ 15,95	R\$ 14.526,32
55	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	856	IN NATURA	R\$ 17,95	R\$ 16.349,60
56	PÃO FRANCES de 50g.	UND	8600	IN NATURA	R\$ 1,18	R\$ 10.750,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 41.625,92	
HORTIFRUTIGRANGEIROS						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
57	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	100	IN NATURA	R\$ 4,54	R\$ 454,00

58	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	MAÇ O	160	IN NATURA	R\$ 3,42	R\$ 547,20
59	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	67	IN NATURA	R\$ 21,57	R\$ 1.445,19
60	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	930	IN NATURA	R\$ 5,78	R\$ 5.375,40
61	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	230	IN NATURA	R\$ 5,32	R\$ 1.223,60
62	BATATA INGLESIA	KG	230	IN NATURA	R\$ 6,51	R\$ 1.497,30
63	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	IN NATURA	R\$ 6,26	R\$ 1.164,36
64	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	660	IN NATURA	R\$ 6,51	R\$ 4.296,60
65	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	210	IN NATURA	R\$ 6,51	R\$ 1.367,10
66	CHEIRO VERDE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250	IN NATURA	R\$ 2,98	R\$ 745,00
67	CHUCHU, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	156	IN NATURA	R\$ 5,67	R\$ 884,52
68	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	740	IN NATURA	R\$ 5,72	R\$ 4.232,80
69	MAÇÃ, Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	690	IN NATURA	R\$ 8,27	R\$ 5.706,30
70	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	280	IN NATURA	R\$ 6,26	R\$ 1.752,80
71	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	870	IN NATURA	R\$ 5,48	R\$ 4.767,60
72	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	190	IN NATURA	R\$ 6,58	R\$ 1.250,20
73	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	1030	IN NATURA	R\$ 19,27	R\$ 19.848,10
74	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	IN NATURA	R\$ 5,89	R\$ 1.095,54
75	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	535	IN NATURA	R\$ 7,14	R\$ 3.819,90
quinhentos e dezessete mil, novecentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos		TOTAL DO LOTE			R\$ 61.473,51	
		TOTAL DO LOTE			R\$ 517.927,49	

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias;
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 517.927,49 (quinhentos e dezessete mil, novecentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos)

DECLARAÇÕES:

- Declaro estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital, bem como que aceita todas as obrigações e responsabilidades especificadas na Ata de Registro de Preços e no Contrato.
- Declaro que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude da expectativa inflacionária.
- Declaro que no caso de adjudicação do objeto do presente pregão, comprometo-se a entregá-lo/realizá-lo no prazo determinado no instrumento convocatório.
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declaro que a elaboração da proposta foi feita de maneira independente, em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa SLTI nº 2/2009, de 16/09/2009, publicada no DOU de 17/09/2009;
- Declaro, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- Declaro que a empresa não possui em seu quadro de empregados menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 anos e de 14 anos de idade.
- Declaro que a empresa não possui qualquer parentesco ou vínculo com os servidores do Município, Estado e Federação.

4 de maio de 2023

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-015/SRP/2023CPL/PMDB

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

FLS. Nº 194
 Pro. Nº
 Rubrica

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V. TOTAL	Ext.unit	Ext.total
1	CARNE BOVINA MOÍDA , embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	870	frigotil	R\$ 35,58	R\$ 30.954,60	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	trinta mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
2	CARNE BOVINA , de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	810	frigotil	R\$ 43,58	R\$ 35.299,80	quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos	trinta e cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
3	Carne de FRANGO , tipo INTEIRO, Congelado.	KG	2090	frangoforte	R\$ 26,67	R\$ 48.070,00	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	quarenta e oito mil e setenta reais
4	LINGÜIÇA CALABRESA , tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg. validade mínima de 03meses	KG	540	belunno	R\$ 33,00	R\$ 19.693,80	trinta e três reais	dezenove mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos
5	OVOS extra brancos de galinha, cartela com 30 unidades	UNID	600	iana	R\$ 29,46	R\$ 12.852,00	vinte e nove reais e quarenta e seis centavos	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
6	SALSICHA tipo VIENA , resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	400	pif paf	R\$ 23,05	R\$ 9.220,00	vinte e três reais e cinco centavos	nove mil, duzentos e vinte reais
7	ACHOCOLATADO em PÓ , vitaminado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	360	marata	R\$ 15,69	R\$ 2.354,40	quinze reais e sessenta e nove centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
8	AÇUCAR , embalagem 1kg.	KG	780	blanco	R\$ 7,11	R\$ 4.219,80	sete reais e onze centavos	quatro mil, duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
9	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	95	marata	R\$ 14,68	R\$ 1.394,60	quatorze reais e sessenta e oito centavos	um mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
10	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO(Retornável)	1400	ouro branco	R\$ 13,17	R\$ 10.276,00	treze reais e dezessete centavos	dez mil, duzentos e setenta e seis reais
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2300	regina	R\$ 3,28	R\$ 5.359,00	três reais e vinte e oito centavos	cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2200	indaia	R\$ 1,61	R\$ 1.606,00	um real e sessenta e um centavos	um mil, seiscentos e seis reais
13	ARROZ BRANCO , polido, tipo 1, LONGO FINO , embalagem de 1kg.	KG	2350	painho	R\$ 7,73	R\$ 18.165,50	sete reais e setenta e três centavos	dezoito mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
14	AVEIA EM FLOCOS , embalagem de 250g	UN	900	nestle	R\$ 15,23	R\$ 13.707,00	quinze reais e vinte e três centavos	treze mil, setecentos e sete reais
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM , acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	65	andorinha	R\$ 31,24	R\$ 1.834,95	trinta e um reais e vinte e quatro centavos	um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
16	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO , acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	250	rivoli	R\$ 27,62	R\$ 5.382,50	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
17	BISCOITO RECHEADO , pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	400	kikos	R\$ 3,23	R\$ 1.268,00	três reais e vinte e três centavos	um mil, duzentos e sessenta e oito reais
18	BISCOITOS , apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1132	petyan	R\$ 8,08	R\$ 6.758,04	oito reais e oito centavos	seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos

19	BISCOITOS , apresentação REDONDO , sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1032	petyan	R\$ 8,16	R\$ 8.235,36	oito reais e dezesseis centavos	oito mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
20	CAFÉ EM PÓ , torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1370	café puro	R\$ 10,18	R\$ 11.658,70	dez reais e dezoito centavos	onze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
21	CATCHUP , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	72	quero	R\$ 6,94	R\$ 468,72	seis reais e noventa e quatro centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
22	COCO RALADO pct com 100g	PCT	140	mais coco	R\$ 5,83	R\$ 698,60	cinco reais e oitenta e três centavos	seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
23	CONDIMENTO , tipo CORANTE VERMELHO , embalagem plástica de 100g.	UND	260	kimimo	R\$ 7,73	R\$ 1.276,60	sete reais e setenta e três centavos	um mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
24	CREME DE LEITE , embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	leitbom	R\$ 5,83	R\$ 1.269,40	cinco reais e oitenta e três centavos	um mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
25	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	140	quero	R\$ 5,19	R\$ 649,60	cinco reais e dezenove centavos	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
26	EXTRATO DE TOMATE , concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	480	quero	R\$ 5,99	R\$ 1.953,60	cinco reais e noventa e nove centavos	um mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
27	FARINHA DE MANDIOCA , tipo BRANCA , torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	380	duforno	R\$ 7,98	R\$ 2.215,40	sete reais e noventa e oito centavos	dois mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO , embalagem de 1kg, validade minida de 70 dias.	KG	290	dona benta	R\$ 9,32	R\$ 2.032,90	nove reais e trinta e dois centavos	dois mil e trinta e dois reais e noventa centavos
29	FEIJÃO CARIOCA , embalagem de 1KG, TIPO 01 , prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	830	tia dora	R\$ 12,98	R\$ 9.893,60	doze reais e noventa e oito centavos	nove mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
30	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	260	camponesa	R\$ 9,50	R\$ 2.191,80	nove reais e cinquenta centavos	dois mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem de 200g.	PCT	1650	leitbom	R\$ 9,16	R\$ 13.447,50	nove reais e dezesseis centavos	treze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
32	LEITE líquido DESNATADO , embalagem de 200g, em pó. validade mínima de 6 meses	PCT	600	italac	R\$ 8,46	R\$ 4.734,00	oito reais e quarenta e seis centavos	quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais
33	MACARRÃO FINO PARA SOPA , embalagem de 500g.	PCT	1020	brandini	R\$ 7,82	R\$ 4.355,40	sete reais e oitenta e dois centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
34	MACARRÃO , formato ESPAQUETE , N° 08 , embalagem 500g.	PCT	870	brandini	R\$ 6,09	R\$ 4.802,40	seis reais e nove centavos	quatro mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos
35	MAIONESE , tipo TRADICIONAL , embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	180	quero	R\$ 5,20	R\$ 865,80	cinco reais e vinte centavos	oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos

<p>1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions.</p>	<p>2. It is essential to ensure that all data is entered correctly and consistently to avoid any discrepancies.</p>	<p>3. Regular audits should be conducted to verify the accuracy of the information and to identify any potential errors.</p>
<p>4. The second section outlines the various methods used to collect and analyze the data.</p>	<p>5. These methods include direct observation, interviews, and the use of specialized software tools.</p>	<p>6. Each method has its own strengths and weaknesses, and they are often used in combination to provide a comprehensive view.</p>
<p>7. The third part of the document focuses on the challenges faced during the data collection process.</p>	<p>8. Common challenges include limited access to data, incomplete information, and the risk of bias.</p>	<p>9. To overcome these challenges, it is important to establish clear protocols and to maintain open communication with all stakeholders.</p>
<p>10. The fourth section discusses the ethical considerations that must be taken into account when handling data.</p>	<p>11. These considerations include ensuring the confidentiality of the data and obtaining informed consent from participants.</p>	<p>12. Adhering to these ethical guidelines is crucial for maintaining the integrity and trustworthiness of the research.</p>
<p>13. The fifth part of the document provides a detailed overview of the data analysis techniques used.</p>	<p>14. These techniques range from basic statistical analysis to more advanced machine learning algorithms.</p>	<p>15. The choice of technique depends on the nature of the data and the specific research objectives.</p>
<p>16. The sixth section describes the results of the data analysis and the key findings of the study.</p>	<p>17. The findings indicate that there is a significant correlation between the variables studied, which supports the initial hypothesis.</p>	<p>18. These results have important implications for the field and provide a basis for further research.</p>
<p>19. The seventh part of the document discusses the limitations of the study and the areas for future research.</p>	<p>20. Limitations include the relatively small sample size and the potential for unmeasured confounding factors.</p>	<p>21. Future research should aim to address these limitations and to explore the underlying mechanisms of the observed relationships.</p>
<p>22. The eighth section provides a summary of the main points and conclusions of the document.</p>	<p>23. In conclusion, the study highlights the importance of rigorous data collection and analysis in understanding complex phenomena.</p>	<p>24. The findings suggest that a multi-method approach is often the most effective way to gather and analyze data.</p>
<p>25. The ninth part of the document includes a list of references and a list of figures and tables.</p>	<p>26. The references cite the key works that informed the study, and the figures and tables provide visual representations of the data.</p>	<p>27. These elements are essential for providing context and supporting the claims made in the document.</p>
<p>28. The tenth and final section discusses the implications of the study for practice and policy.</p>	<p>29. The study's findings have direct implications for the development of more effective interventions and policies.</p>	<p>30. It is hoped that these findings will be used to improve the lives of the people affected by the issues being studied.</p>

36	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS , embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	780	primor	R\$ 6,58	R\$ 4.173,00	seis reais e cinquenta e oito centavos	quatro mil, cento e setenta e três reais
37	MASSA DE ARROZ , tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	UND	940	kiflocao	R\$ 5,92	R\$ 5.564,80	cinco reais e noventa e dois centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
38	MASSA DE MILHO , tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	UND	950	kiflocao	R\$ 7,23	R\$ 6.868,50	sete reais e vinte e três centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
39	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA) , embalagem de 1kg	KG	830	amafil	R\$ 14,39	R\$ 11.520,40	quatorze reais e trinta e nove centavos	onze mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
40	MILHO BRANCO -PCT 500g Para mingau	UND	450	marata	R\$ 7,24	R\$ 2.893,50	sete reais e vinte e quatro centavos	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
41	MILHO PIPOCA , amarelo, TIPO 1 , embalagem de 500g.	UND	240	marata	R\$ 5,20	R\$ 1.180,80	cinco reais e vinte centavos	um mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
42	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	380	oderich	R\$ 5,15	R\$ 1.736,60	cinco reais e quinze centavos	um mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
43	MUCILON , pacote com 500g	PCT	220	nestle	R\$ 16,89	R\$ 3.715,80	dezesseis reais e oitenta e nove centavos	três mil, setecentos e quinze reais e oitenta centavos
44	NESTON , pacote com 500g	PCT	250	nestle	R\$ 16,08	R\$ 4.020,00	dezesseis reais e oito centavos	quatro mil e vinte reais
45	ÓLEO DE SOJA de 900ml	UND	710	liza	R\$ 16,76	R\$ 11.899,60	dezesseis reais e setenta e seis centavos	onze mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
46	SAL REFINADO 1kg	PCT	315	vенеza	R\$ 3,28	R\$ 1.023,75	três reais e vinte e oito centavos	um mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
47	SARDINHA EM LATA , embalagem de 130g.Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	2500	88	R\$ 7,63	R\$ 286,50	sete reais e sessenta e três centavos	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
48	SUCO NATURAL , concentrado 500ml	UND	1700	da fruta	R\$ 8,37	R\$ 12.988,00	oito reais e trinta e sete centavos	doze mil, novecentos e oitenta e oito reais
49	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	135	barao	R\$ 75,07	R\$ 9.759,10	setenta e cinco reais e sete centavos	nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
50	TEMPERO SECO COMPLETO - Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	marata	R\$ 21,59	R\$ 928,37	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	novecentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos
51	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	225	gota	R\$ 7,06	R\$ 1.532,25	sete reais e seis centavos	um mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
52	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	420	fugini	R\$ 4,52	R\$ 1.457,40	quatro reais e cinquenta e dois centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

53	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	198	sadio	R\$ 7,42	R\$ 1.306,80	sete reais e quarenta e dois centavos	um mil, trezentos e seis reais e oitenta centavos
54	BOLO, tipo DOCE.	UND	856	próprio	R\$ 16,97	R\$ 14.526,32	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	quatorze mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
55	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	856	próprio	R\$ 19,10	16.349,60	dezenove reais e dez centavos	dezesesseis mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
56	PÃO FRANCES de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	8600	são jose	R\$ 1,25	R\$ 10.750,00	um real e vinte e cinco centavos	dez mil, setecentos e cinquenta reais
57	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	100	in natura	R\$ 4,83	R\$ 861,00	quatro reais e oitenta e três centavos	oitocentos e sessenta e um reais
58	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	MAÇO	160	in natura	R\$ 3,64	R\$ 1.198,40	três reais e sessenta e quatro centavos	um mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
59	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	67	in natura	R\$ 22,95	R\$ 2.174,15	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	dois mil, cento e setenta e quatro reais e quinze centavos
60	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	930	in natura	R\$ 6,15	R\$ 9.495,30	seis reais e quinze centavos	nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
61	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	230	in natura	R\$ 5,66	R\$ 3.017,60	cinco reais e sessenta e seis centavos	três mil e dezessete reais e sessenta centavos
62	BATATA INGLESA	KG	230	in natura	R\$ 6,93	R\$ 2.576,00	seis reais e noventa e três centavos	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
63	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	in natura	R\$ 6,66	R\$ 1.873,02	seis reais e sessenta e seis centavos	um mil, oitocentos e setenta e três reais e dois centavos
64	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	660	in natura	R\$ 6,93	R\$ 7.774,80	seis reais e noventa e três centavos	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
65	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	210	in natura	R\$ 6,93	R\$ 2.761,50	seis reais e noventa e três centavos	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
66	CHEIRO VERDE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250	in natura	R\$ 3,17	R\$ 1.375,00	três reais e dezessete centavos	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
67	CHUCHU, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	156	in natura	R\$ 6,03	R\$ 1.369,68	seis reais e três centavos	um mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos

68	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	740	in natura	R\$ 6,08	R\$ 7.940,20	seis reais e oito centavos	sete mil, novecentos e quarenta reais e vinte centavos
69	MAÇÃ, Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	690	in natura	R\$ 8,80	R\$ 11.046,90	oito reais e oitenta centavos	onze mil e quarenta e seis reais e noventa centavos
70	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	280	in natura	R\$ 6,66	R\$ 3.337,60	seis reais e sessenta e seis centavos	três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
71	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	870	in natura	R\$ 5,83	R\$ 8.465,10	cinco reais e oitenta e três centavos	oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
72	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	190	in natura	R\$ 7,00	R\$ 2.606,80	sete reais	dois mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos
73	POLPA DE FRUTAS - 1000g sabores sortidos	KG	1030	in natura	R\$ 20,50	R\$ 21.115,00	vinte reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, cento e quinze reais
74	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	in natura	R\$ 6,27	R\$ 2.142,72	seis reais e vinte e sete centavos	dois mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
75	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	535	in natura	R\$ 7,60	R\$ 7.094,10	sete reais e sessenta centavos	sete mil e noventa e quatro reais e dez centavos
valor total						R\$ 521.871,33		

Prazo de validade da proposta : 60 (sessenta) dias

Preço para o lote único (em R\$) R\$ R\$ 521.871,33 (Quinhentos e Vinte e um mil, Oitocentos e Setenta e um reais e trinta e três centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 05 de MAIO de 2023

Date	Description	Debit	Credit	Balance
1912	Jan 1			
	Jan 2			
	Jan 3			
	Jan 4			
	Jan 5			
	Jan 6			
	Jan 7			
	Jan 8			
	Jan 9			
	Jan 10			
	Jan 11			
	Jan 12			
	Jan 13			
	Jan 14			
	Jan 15			
	Jan 16			
	Jan 17			
	Jan 18			
	Jan 19			
	Jan 20			
	Jan 21			
	Jan 22			
	Jan 23			
	Jan 24			
	Jan 25			
	Jan 26			
	Jan 27			
	Jan 28			
	Jan 29			
	Jan 30			
	Jan 31			
	Feb 1			
	Feb 2			
	Feb 3			
	Feb 4			
	Feb 5			
	Feb 6			
	Feb 7			
	Feb 8			
	Feb 9			
	Feb 10			
	Feb 11			
	Feb 12			
	Feb 13			
	Feb 14			
	Feb 15			
	Feb 16			
	Feb 17			
	Feb 18			
	Feb 19			
	Feb 20			
	Feb 21			
	Feb 22			
	Feb 23			
	Feb 24			
	Feb 25			
	Feb 26			
	Feb 27			
	Feb 28			
	Feb 29			
	Feb 30			
	Feb 31			

The above is a true and correct copy of the original record as shown to me by the person who has charge of the same.

Witness my hand and seal of said office this 1st day of March 1912.

Notary Public for the State of New York